АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]18.07.2018 г.                                                                                         № 695

О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018 г. № 538  «Об утверждении «Порядка предоставления субсидий в целях возмещения фактических затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Оби новосибирской области»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 24, 26 Устава города Оби Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в «Порядок предоставления субсидий в целях возмещения фактических затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Оби Новосибирской области», утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 08.06.2018г. № 538, дополнив подпунктом 2.4.1., пункт 2.4., раздела 2, следующего содержания:
«2.4.1. Получатель Субсидии при получении субсидии на выполнение работ из минимального перечня, а именно ремонт дворового проезда, предоставляет следующие документы:
     - Копия протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, с решением собственников и иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории принятого в порядке, предусмотренном статьями 44 - 48 Жилищного кодекса Российской Федерации, содержащих решения о (об):
а) решение о включении дворовой территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Оби Новосибирской области на 2018-2022 годы»;
б) решение о выполнении работ по благоустройству дворовой территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома: ремонт дворового проезда;
в) доля финансового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории (не менее 5% от планируемых работ);
г) решение о содержании благоустроенной дворовой территории силами и за счет средств собственников помещений многоквартирного дома;
д) решение о представителе (представителях) заинтересованных лиц, уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории, подписаний соответствующих актов;
е) об утверждении проектно-сметной документации (дефектной ведомости, локально-сметного расчета) на выполнение работ по благоустройству дворовой территории;
- Копия, согласованная с заинтересованными лицами схемы расположения дворового проезда многоквартирного жилого дома (с границами дворовой территории) на котором планируется выполнить ремонт, в том числе с указанием объемов планируемых работ.
- Смета на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации, на бумажном носителе и в электронной форме;
- Проектно-сметная документация на выполнение работ по ремонту дворового проезда многоквартирного жилого дома;
- Копия договора (контракта) с подрядной организацией на выполнение работ по ремонту дворового проезда многоквартирного жилого дома, с утвержденной сметной документацией (дефектной ведомостью, сметным расчетом), подтверждающая обоснованность объемов и стоимости работ.»
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на  официальном интернет - сайте города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                            А.А. Мозжерин